ПРОТОКОЛ

заседания отборочной комиссии фестиваля «Новые имена»

г. Нижний Новгород 						     от 05.10.2021 года

Присутствовали:
Председатель комиссии:

	Н.А. Гущин
	-
	Народный художник РФ, директор ГБПОУ
«Нижегородское художественное училище»

Члены комиссии:
	Н.А. Ростовцев
	-
	Заслуженный работник культуры РФ,
член Союза художников России,
Кандидат педагогических наук,
Заместитель директора ГБПОУ
«Нижегородское художественное училище»

	К.И. Грязева
	-
	Старший методист ГБУ ДПО НО «Учебно-методический центр художественного образования»

Повестка дня:
1. Просмотр.
2. Обсуждение представленных работ.
3. Подведение итогов просмотра, выдвижение кандидатов для участия в фестивале .

Выступили:
Грязева Клара Игоревна- старший методист ГБУ ДПО НО УМЦ. Зачитала положение фестиваля, сообщив задачи, а также провела обзор работ.
Членами комиссии отмечен высокий уровень подготовки участников.
Постановили:
Рекомендовать к участию в фестивале следующих авторов:
1. Коновалова Ксения, 08.09.2009 г.р., МБУ ДО "ДХШ № 2" г. Балахна, преподаватель Алексеева Людмила Фёдоровна;
2. Ноздрачев Данила, 04.07.2006 г.р., МАУДО "Линдовская школа искусств", преподаватель Хлыстова Светлана Викторовна;
3. Романова Анастасия, 20.01.2006 г.р., МБУДО "ДХШ" г.Лысково, преподаватель Миронова Анна Анатольевна;
4. Кокина Елена, 08.05.2008 г.р., МБУ ДО "ДШИ "Созвездие" г.Н.Новгород, пр. Кудряшова Эльвира Евгеньевна;
5. Лебедева Алеся, 30.08.2005 г.р., ГБПОУ «Нижегородское художественное училище» г. Нижний Новгород, преподаватель Петрухин Вячеслав Владимирович;
6. Корень Елизавета Александровна, 02.09.2008 г.р., МБУ ДО "Шатковская ДХШ", преподаватель Чеснокова Дарья Валерьевна;
7. Коновалов Иван Алексеевич, 23.01.2007 г.р., МБУ ДО "Шатковская ДХШ", преподаватель Коновалова Любовь Александровна;
8.  Шишулина Мария Михайловна, 18.01.2008 г.р., МБУ ДО "Шатковская ДХШ". преподаватель Чеснокова Дарья Валерьевна;
9. Роньжина Дарья Владимировна, 11.01.2009 г.р., МБУ ДО "Шатковская ДХШ", преподаватель Чеснокова Дарья Валерьевна.

[bookmark: _GoBack]Всего на просмотр представлены 220 работ от 22 авторов.

Председатель комиссии:			____________________ Н.А. Гущин

  Члены комиссии:				_________________Н. А. Ростовцев
   ____________________ К.И. Грязева